ویژگی‌ها و مشخصه‌های تاریخ نگاری دوره زندیه؛ با تکیه بر تاریخ گیتی‌گشا ۳۲۵
باقرعلی عادل‌فر، امیرحسین حاتمی، فاطمه رحیمی

نگاهی به تاریخ نگاری محلی در دوره صفوی؛ مطالعه موردی تاریخ نگاری ملاشیخعلی گیلانی در کتاب تاریخ
مازندران ۳۴۲
مریم عزیزیان

تحول تاریخ نگاری سنتی و پیدایش تاریخ نگاری جدید با تأکید بر تاریخ نگاری اجتماعی در عصر قاجار
(۱۳۴۴-۱۲۱۰هـ.ق/۱۹۲۶-۱۷۹۶م) ۳۶۰

نگاهی به تاریخ نگاری محلی در دوره صفوی؛ مطالعه موردی تاریخ نگاری ملا شیخ علی گیلانی در

کتاب تاریخ مازندران

مریم عزیزیان^۱

مقدمه

تاریخ نویسی محلی از بارزترین منابع تاریخ ایران و از اشکال و گونه‌های مهم تاریخ نگاری ایرانی- اسلامی به شمار می‌رود.

- خیر اندیش، عبدالرسول (۱۳۸۰)، «صورت شناسی تاریخ های محلی»، کتاب ماه تاریخ و جغرافیا، ش ۴۶ و ۴۷، صص ۳-۳۱.
- رازنهان، محمد حسن و سهیلا نعیمی (۱۳۹۴)، «پیامدهای سیاست شاه عباس در براندازی حکومت شیعی آل کیا در گیلان»، شماره ۵۰، صص ۲۲۱-۲۴۴.
- رجائی، عبدالمهدی و مرتضی نورائی (۱۳۹۰)، «تنوع موضوعات در تاریخ نگاری محلی؛ دوره تحقیق قاجار (۱۳۴۴ - ۱۲۱۰ ق/ ۱۹۲۶ - ۱۷۹۶ م)» پژوهش های تاریخی، ش ۱۲، صص ۵۱-۷۲.
- رجائی، عبدالمهدی، چلونگر، محمدعلی، نورائی، مرتضی (۱۳۹۰)، «تاریخ نگاری محلی عصر قاجار و مؤلفه های آن»، تاریخ و فرهنگ، ش ۸۶، صص ۲۹-۵۲.
- شبان، رحیم (۱۳۹۱)، «سیری بر تاریخ نگاری محلی و بررسی یک جنبش محلی»، کتاب ماه تاریخ و جغرافیا، ش ۱۶۸، صص ۵۴-۵۹.